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* Procentuell förändring jämfört med samma period föregående år i fast valuta för jämförbara enheter.
1) Beräknad på aktieägarnas andel av periodens resultat. Inga utspädningseffekter.
2) Rullande 12 månader. 

– Efterfrågan på Sandviks produkter förbättrades konti-
nuerligt under det andra kvartalet.  Rörelseresultatet för-
bättrades till 3,5 miljarder kronor och rörelsemarginalen 
ökade till 17 %. Orderingången var fortsatt stark i Asien 
och förbättrades även på övriga marknader.  Efterfrå-
gan från energisektorn var fortsatt hög och ökade från 
fordons-, gruv- och processindustrin.  Orderingången 
översteg faktureringen med 2,5 miljarder vilket innebar 
att orderboken stärktes inom både Sandvik Mining and 
Construction och Sandvik Materials Technology.  Lägre 
kostnadsnivå i kombination med ökade försäljnings- och 
produktionsvolymer, en gynnsam produktmix samt posi-
tiva metallpriseffekter är de viktigaste förklaringarna till 

resultat förbättringen, säger Sandviks VD och koncernchef 
Lars Pettersson. 

–  Det är tillfredsställande att marknadsläget fortsatte att 
förbättras under andra kvartalet.  Rörelsemarginalen var i 
stort sett på samma nivå som i andra kvartalet 2008, trots 
att faktureringen var cirka 20 % lägre.  Det ökade kvartals-
resultatet genererades främst av ökad intern effektivitet i 
kombination med högre försäljnings- och produktionsvo-
lymer.  Kassaflödet utvecklades bra som följd av ett starkt 
resultat och en högre kapitaleffektivitet.  Dessutom sänktes 
såväl nettoskuld som nettoskuldsättningsgrad under kvar-
talet.

FINANSIELL ÖVERSIKT
  Kv 2 Kv 2 Förändr.  Kv 1-2  Kv 1-2   Förändr.
MSEK  2010 2009 %  2010  2009   %
Orderingång * 23 179 16 503 +43 * 45 449  34 257   +36 *
Fakturering * 20 603 18 011 +15 * 39 136  37 147   +8 *
Bruttovinst 7 920 3 154 +151  14 184  8 123   +75
 % av fakturering 38,4 17,5   36,2  21,9 
Rörelseresultat 3 471 -1 985   5 368  -1 871   
 % av fakturering 16,8 -11,0   13,7  -5,0 
Resultat efter finansiella poster 3 037 -2 443   4 538  -2 872   
 % av fakturering 14,7 -13,6   11,6  -7,7 
Periodens resultat 2 075 -2 015   3 198  -2 314   
 % av fakturering 10,1 -11,2   8,2  -6,2 
 varav aktieägarnas andel 1 904 -2 020   2 966  -2 341 
Resultat per aktie, SEK 1) 1,61 -1,70   2,50  -1,97 
      
Avkastning på sysselsatt kapital 2) 8,8 6,2   8,8  6,2 
Kassaflöde från den  +2 626 +2 753 -5  +4 913  +4 388   +12
löpande verksamheten 
Antal anställda  45 178 46 452 -3  45 178  46 452   -3

VD:s kommentar:
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Marknad och försäljning

Det globala marknadsläget förbättrades ytterli-
gare under andra kvartalet. Orderingången och 
faktureringen ökade med 43 % respektive 15 % 
i fast valuta. Återhämtningen i orderingången var 
markant på samtliga marknader. Jämfört med 
det historiskt starkaste kvartalet (andra kvartalet 
2008) var orderingången i fast valuta 14 % lägre 
och faktureringen 22 % lägre. Däremot nådde 
rörelsemarginalen åter i stort sett samma nivå.

En fortsatt ökning av den globala industriproduk-
tionen i flertalet segment innebar att efterfrågan 
på Sandviks produkter ökade jämfört med det 
svaga andra kvartalet föregående år. Exklusive 
en i kvartalet lägre efterfrågan på materialhante-
ringsprojekt ökade orderingången även jämfört 
med föregående kvartal. Hög aktivitet inom 
energisegmentet och ökad orderingång från bland 
annat fordons-, gruv-, verkstads- och process-
industrin bidrog till den ökade orderingången. 
Efterfrågeökningen från gruvindustrin var påtag-
lig såväl inom eftermarknadssegmentet som för 
maskiner och utrustningar. Orderingången från 
flygindustrin var stabil medan marknadsläget 
inom anläggningsindustrin förbättrades något 
från en låg nivå. 

Utvecklingen var fortsatt stark i Asien men 
ökningstakten var god även på övriga marknader. 
Den positiva utvecklingen i Europa sker från låga 
nivåer och återhämtningen var svagare än i andra 
delar av världen, men var högre i norra Europa än 
i den södra delen. Produktmixen i faktureringen 
utvecklades fördelaktigt i kvartalet främst genom 
att andelen skärande verktyg var förhållandevis 

hög liksom eftermarknadsdelen inom Sandvik 
Mining and Construction. Sandviks starka ställ-
ning som leverantör till internationell kärnkrafts-
industri befästes i kvartalet. I juni erhölls, inom 
ramen för tidigare kommunicerade avtal, två 
order på ånggeneratorrör till Kina till ett totalt 
värde av cirka 600 MSEK för leverans i slutet av 
2011 respektive under 2013.

Orderingången uppgick till 23 179 MSEK 
(16 503) vilket var en ökning med 40 % totalt 
och med 43 % i fast valuta för jämförbara 
enheter. Ändrade valutakurser påverkade order-
ingången negativt med 2 %. Av orderingången 
utgjordes knappt 1 miljard av större projektorder. 
Ökningen i fast valuta för jämförbara enheter var 
45 % för Sandvik Tooling och 49 % för Sand-
vik Mining and Construction, inklusive större 
projektorder. För Sandvik Materials Technology 
var ökningen 34 %, inklusive en positiv effekt på 
cirka 11 procentenheter relaterad till förändrade 
metallpriser. 

Faktureringen i andra kvartalet uppgick till 
20 603 MSEK (18 011), en ökning med 14 % 
totalt och med 15 % i fast valuta för jämförbara 
enheter jämfört med andra kvartalet föregående 
år. Ändrade valutakurser påverkade faktureringen 
negativt med 2 %. För Sandvik Tooling ökade 
faktureringen i fast valuta och för jämförbara 
enheter med 38 %. För Sandvik Mining and 
Construction minskade faktureringen med 2 %. 
Sandvik Materials Technologys fakturering ökade 
med 23 % i fast valuta för jämförbara enheter, 
inklusive en positiv effekt på cirka 9 procentenhe-
ter relaterad till förändrade metallpriser.
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Kv 2 Orderingång Fakturering
Pris/volym, % 43 15
Struktur, % 1 1
Valuta, % -2 -2
Totalt, % 40 14

Tabellen är multiplikativ, det vill säga de ingående effek-
terna ska multipliceras för att nå total effekten.
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Resultat och avkastning
Resultat och avkastning för andra kvartalet för-
bättrades jämfört med både föregående kvartal 
och motsvarande kvartal föregående år. Rörelsere-
sultatet ökade till 3 471 MSEK (-1 985) och rörel-
semarginalen uppgick till 16,8 % av faktureringen 
(-11,0). Förbättringen är ett resultat av en lägre 
kostnadsnivå i kombination med högre produk-
tionsvolymer, ökat kapacitetsutnyttjande och en 
gynnsam produktmix. Förändrade metallpriser 
påverkade resultatet positivt med cirka 340 MSEK 
(-360). Förändrade valutakurser påverkade resul-
tatet positivt med 160 MSEK. Andra kvartalet 
2009 belastades med cirka 1,8 miljarder kronor 
i engångskostnader och effekter av förändrade 
metallpriser.  

Under kvartalet ökade såväl försäljnings- som 
produktionsvolymer jämfört med både föregående 
år och föregående kvartal vilket medförde ökat 
kapacitetsutnyttjande. Produktionstakten inom 
Sandvik Tooling och Sandvik Materials Technolo-
gy ökade till en nivå något högre än försäljnings-
takten i syfte att säkerställa hög leveranssäkerhet 
under semester- och underhållsperioden i tredje 
kvartalet. Även inom Sandvik Mining and Con-
struction ökade produktionstakten som en kon-
sekvens av högre efterfrågan. Genomförda effek-
tiviseringar har resulterat i en lägre kostnadsnivå 
inom samtliga affärsområden, vilken i kombina-
tion med ökade volymer och gynnsam produkt-
mix bidrog till ett bättre resultat. Prisutvecklingen 
var fortsatt positiv för samtliga affärsområden.

Finansnettot uppgick till -434 MSEK (-458) 
och resultatet efter finansnetto uppgick till 
3 037 MSEK (-2 443), 14,7 % av faktureringen. 
Skatten ökade till -962 MSEK (428) och periodens 

nettoresultat uppgick till 2 075 MSEK (-2 015), 
eller 10,1 % av faktureringen. Resultatet per aktie 
uppgick till 1,61 SEK (-1,70).

Kassaflödet från den löpande verksamheten 
uppgick till +2 626 MSEK (+2 753). Det starka 
kassaflödet är främst en följd av det förbättrade 
resultatet men också av ökad kapitaleffektivitet.  
Trots viss överproduktion inför semesterperioden 
förbättrades kapitaleffektiviteten ytterligare under 
kvartalet och rörelsekapitalet minskade till 27 % 
(42) av faktureringen. Investeringarna uppgick 
till 905 MSEK (2 074), varav företagsförvärv 
230 MSEK (987). Kassaflödet efter investeringar 
var +1 770 MSEK (+772) i kvartalet. Nettoskuld-
sättningsgraden sjönk till 0,9 (1,2).

Avkastningen på sysselsatt kapital för de senaste 
12 månaderna uppgick till 8,8 % (6,2) och 
avkastningen på eget kapital till 9,5 % (3,3).
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Sandvik 
   Tooling

Efterfrågeutvecklingen för Sandvik Tooling var 
fortsatt positiv under andra kvartalet. Order-
ingång och fakturering förbättrades på samtliga 
marknader jämfört med föregående år och ökade 
också något jämfört med föregående kvartal. 
Den ökade faktureringen i kombination med 
högre produktionstakt och lägre kostnadsnivå 
ledde till en ökning av rörelseresultatet. Order-
ingången i andra kvartalet ökade med 45 % 
och faktureringen med 38 % i fast valuta för 
jämförbara enheter. Rörelseresultatet ökade till 
1 283 MSEK  (-463), 21,0 % av faktureringen.

Marknadsläget fortsatte förbättras på samtliga 
marknader. Efterfrågeökningen drevs av ökad glo-
bal efterfrågan på många områden och därmed en 
ökad industriproduktion. Efterfrågan från ener-
gisektorn var fortsatt stark medan orderingången 
ökade från fordons- och allmän verkstadsindustri. 
Efterfrågan från flygindustrin var stabil. Samtliga 
produktområden inom Sandvik Tooling utveck-
lades positivt. Ökningen var mest markant för 
produkter i hårdmetall och superhårda material 
och något svagare för snabbstålsprodukter. En 
långsiktig satsning på strategiska områden har 
ökat Sandvik Toolings konkurrenskraft. Prisut-
vecklingen var fortsatt positiv.

Rörelseresultatet utvecklades positivt, främst 
tack vare lägre kostnadsbas, högre fakturering 
och högre produktionstakt. Under kvartalet 
avtog effekten planenligt av de program för 
arbetstidsförkortning som introducerades under 

föregående år. Produktionstakten under kvar-
talet var något högre än faktureringen i syfte 
att säkerställa en hög leveranssäkerhet under 
semester- och underhållsperioden under tredje 
kvartalet. Detta ökade färdiglagren något och 
påverkade rörelsemarginalen positivt med min-
dre än en procentenhet. Kassaflödet var fortsatt 
starkt och rörelsekapitalet minskade till 26 % 
(45) av faktureringen. 

Rörelseresultatet förbättrades påtagligt och 
uppgick till 1 283 MSEK (-463). Resultatet 
påverkades negativt med cirka 100 MSEK av 
ändrade valutakurser. Andra kvartalet 2009 
belastades med cirka 300 MSEK i engångs-
kostnader för främst omstruktureringsåtgärder. 
Rörelsemarginalen uppgick till 21,0 % (-10,2). 
Avkastningen på sysselsatt kapital för de senaste 
12 månaderna uppgick till 7,7 % (9,1).

Kv 2 Orderingång Fakturering
Pris/volym, % 45 38
Struktur, % 3 4
Valuta, % -5 -5
Totalt, % 41 35

 Ökad efterfrågan

 Ökad volym 

 Lägre kostnadsnivå

 Högre kapitaleffektivitet Tabellen är multiplikativ, det vill säga de ingående effek-
terna ska multipliceras för att nå total effekten.

  Kv 2  Kv 2 Förändr.  Kv 1-2  Kv 1-2 Förändr.
MSEK 2010  2009 %  2010  2009  %
Orderingång   6 295  4 466 +45 * 12 194  9 498  +33 *
Fakturering  6 122  4 541 +38 * 11 673  9 734  +24 *
Rörelseresultat 1 283  -463   2 116  -196  
 % 21,0  -10,2   18,1  -2,0  
Avkastning på sysselsatt kapital 7,7  9,1   7,7  9,1  
Antal anställda 15 146  15 969 -6  15 146  15 969  -6
* I fast valuta för jämförbara enheter. 
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Efterfrågan från den globala gruvindustrin fort-
satte att förbättras under andra kvartalet. Order-
ingången för affärsområdet ökade med 49 % i 
fast valuta medan faktureringen till följd av låg 
projektfakturering och relativt hög fakturering 
motsvarande kvartal föregående år minskade med 
2 %. Exklusive projektverksamheten ökade fak-
tureringen med 8 %. Rörelseresultatet ökade till 
1 283 MSEK, 15,3 % av faktureringen. 

Aktiviteten inom gruvindu-
strin ökade under kvartalet 
i linje med trenden från 
tidigare kvartal och även 
anläggningsindustrin visa-
de tecken på förbättring. 
Efterfrågan fortsatte att 
öka inom eftermarknads-
segmentet och ökade även 
påtagligt för maskiner och 
utrustningar. Aktiviteten 
inom anläggningsindustrin 
ökade, men var lägre än inom gruvindustrin. 
Högre metallpriser och ökade produktionstakter 
för bland annat koppar-, järn- och kolbrytning 
bidrog till en högre efterfrågan. Ökningen var 
speciellt markant i Nord- och Sydamerika samt 
i Asien och Afrika medan Australien och främst 
Europa visade en lägre ökningstakt. 

Orderingången var högre än faktureringen 
vilket innebar att orderboken stärktes ytterligare. 
Av faktureringen ökade eftermarknadsdelen snab-

bare än utrustningsdelen och utgjorde 58 % av 
faktureringen medan utrustningar och projekt 
representerade 35 % respektive 7 %. Under andra 
halvåret förväntas projektandelen åter öka.

Sandvik Mining and Construction fortsatte att 
effektivisera produktionsprocesser, produktut-
veckling och logistik samt att skapa en mer flexi-
bel kostnadsstruktur. I takt med ökad efterfrågan 
på utrustningar ökade utnyttjandegraden i samt-

liga monteringsfabriker 
vilket bidrog till förbättrad 
rörelsemarginal. Arbetet 
med att öka kapitaleffek-
tiviteten utvecklades väl, 
vilket bidrog till ett fortsatt 
starkt kassaflöde. Rörel-
sekapitalet sjönk till 28 % 
(43) av faktureringen. 

Rörelseresultatet i 
andra kvartalet ökade till 
1 283 MSEK (-670) eller 
15,3 % (-7,9) av fakture-

ringen. Resultatet påverkades positivt av ökade 
fakturerings- och produktionsvolymer, lägre 
kostnadsnivå, gynnsam produktmix samt positiva 
valutaeffekter.  Förändrade valutakurser påverka-
de resultatet positivt med cirka 180 MSEK. Andra 
kvartalet 2009 belastades med cirka 800 MSEK i 
engångskostnader för främst omstruktureringsåt-
gärder. Avkastningen på sysselsatt kapital för de 
senaste 12 månaderna uppgick till 13,3 % (9,5). 

Sandvik 
   Mining and Construction 

Kv 2 Orderingång Fakturering
Pris/volym, % 49 -2
Struktur, % 0 0
Valuta, % 0 0
Totalt, % 49 -1

Ökad efterfrågan 

Förbättrad produktmix

Ökad volym

Lägre kostnadsnivå Tabellen är multiplikativ, det vill säga de ingående effek-
terna ska multipliceras för att nå total effekten.

  Kv 2  Kv 2 Förändr.  Kv 1-2  Kv 1-2 Förändr.
MSEK 2010  2009 %  2010  2009  %
Orderingång   9 629  6 443 +49 * 19 535  13 752  +44 *
Fakturering  8 375  8 487 -2 * 15 963  16 818  -5 *
Rörelseresultat 1 283  -670   1 905  -278  
 % 15,3  -7,9   11,9  -1,7  
Avkastning på sysselsatt kapital 13,3  9,5   13,3  9,5  
Antal anställda 14 724  15 273 -4  14 724  15 273  -4
* I fast valuta för jämförbara enheter. 
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Sandvik 
 Materials Technology 

Efterfrågan utvecklades positivt för Sandvik Mate-
rials Technology under kvartalet. Orderingången 
för produkter till energisektorn och gruvindustrin 
var fortsatt stark och förbättringen fortsatte för 
produkter till fordons-, elektronik och delar av 
konsumentindustrin. Efterfrågan på mer lågför-
ädlade produkter var fortsatt låg men förbättra-
des något. Orderingång och fakturering ökade 
med 34 % respektive 23 % och rörelseresultatet 
förbättrades till 699 MSEK, 15,1 % av fakture-
ringen. Exklusive metallpriseffekter var rörelse-
marginalen 8 %.

Marknadsläget förbättrades 
gradvis under kvartalet, främst 
i Europa och Asien. Markna-
den för höglegerade produkter 
till kärnkraftsindustrin var 
fortsatt god och inom ramen 
för tidigare kommunicerade 
avtal bokades två order om 
leveranser av ånggeneratorrör 
till kinesiska kärnkraftverk till 
ett värde av 600 MSEK. Efterfrågan förbättra-
des för höglegerade produkter till applikationer 
inom olje- och gasindustrin. För band-, tråd- och 
värmeledande produkter till bland annat for-
dons, konsument- och elektronikindustrin ökade 
orderingången jämfört med föregående år och 
även mot föregående kvartal. Orderingången 
ökade med 34 % och faktureringen med 23 % i 

fast valuta. Förändrade metallpriser påverkade 
orderingång och fakturering positivt med 11 res-
pektive 9 procentenheter. Trots det förbättrade 
marknadsläget var faktureringsnivån i kvartalet 
10-15 % lägre än före nedgången 2009.

Produktionstakten höjdes i syfte att både kom-
pensera för högre efterfrågan och säkerställa till-
räckligt lager inför semesterperioden. Nickellagret 
uppgick vid kvartalets slut till cirka 7 000 ton till 
ett värde av 22 500 USD per ton. Rörelsekapitalet 
minskade till 28 % (39) av faktureringen. 

Ökad produktionstakt tillsam-
mans med god intern effektivitet 
och lägre kostnader bidrog till 
att rörelseresultat och rörel-
semarginal förbättrades både 
mot föregående år och föregå-
ende kvartal. Rörelseresultatet 
uppgick till 699 MSEK (-750) 
eller 15,1 % (-19,7) av fakture-
ringen. Förändrade metallpriser 
påverkade rörelseresultatet 
positivt med cirka 340 MSEK 

(-360) eller 7 procentenheter men förväntas få en 
marginell effekt under tredje kvartalet. Ändrade 
valutakurser hade ingen materiell påverkan på 
resultatet. Andra kvartalet 2009 belastades med 
cirka 660 MSEK för omstruktureringsåtgärder och 
förändrade metallpriser.  Avkastningen på syssel-
satt kapital för de senaste 12 månaderna uppgick 
till 7,1 % (-3,9).

Kv 2 Orderingång Fakturering
Pris/volym, % 34 23
Struktur, % 0 0
Valuta, % -2 -2
Totalt, % 31 22

 Ökad efterfrågan

 Ökad volym

 Lägre kostnadsnivå

 Metallpriseffekt +340 MSEK Tabellen är multiplikativ, det vill säga de ingående effek-
terna ska multipliceras för att nå total effekten.

  Kv 2  Kv 2 Förändr.  Kv 1-2  Kv 1-2 Förändr.
MSEK 2010  2009 %  2010  2009  %
Orderingång   5 752  4 400 +34 * 10 793  8 458  +31 *
Fakturering  4 618  3 798 +23 * 8 638  8 053  +11 *
Rörelseresultat 699  -750   1 011  -1 271 
 % 15,1  -19,7   11,7  -15,8 
Avkastning på sysselsatt kapital 7,1  -3,9   7,1  -3,9 
Antal anställda 8 615  8 777 -2  8 615  8 777  -2
* I fast valuta för jämförbara enheter. 
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Viktiga händelser
• I juni bokade Sandvik Materials Technology, 

inom ramen för tidigare kommunicerade avtal, 
två order på ånggeneratorrör till Kina till ett 
totalt värde av cirka 600 MSEK. Leveranserna 
beräknas ske under slutet av 2011 respektive 
under 2013. 

• Förvaltningsrätten i Falun beslutade i juni 

att bifalla Allmänna ombudets överklagande 
beträffande tillkommande beskattning av 
Sandvik AB 2005. Sandvik har därefter över-
klagat beslutet och fått anstånd med skat-
teinbetalningen. För ytterligare information, 
se pressrelease från 14 juni 2010 respektive 
Sandviks Årsredovisning 2009. 

Förvärv under de senaste 18 månaderna

Affärsområde Bolag/enhet Förvärvs- Årlig intäkt Antal
  datum MSEK anställda
Sandvik Tooling BTA Heller Drilling Systems, Storbr. 16 jan 09 33 12
Sandvik Tooling Wolfram, Österrike 28 maj 09 1 800 274

Inga avyttringar har skett under de senaste 18 månaderna.

Moderbolagets fakturering under andra kvarta-
let 2010 uppgick till 4 760 MSEK (3 021) och 
rörelseresultatet till 173 MSEK (-838). För perio-
den januari - juni 2010 uppgick faktureringen 
till 8 837 MSEK (6 932) och rörelseresultatet 
till 296 MSEK (-1 452). Rörelseresultatet har 
påverkats positivt av bättre marknads klimat med 
ökade försäljnings- och produktionsvolymer som 
följd. Ytterligare en bidragande orsak är posi-

tiva metallpriseffekter. Resultat från andelar i 
koncernföretag avser huvudsakligen utdelningar 
från dessa och uppgick efter andra kvartalet till 
62 MSEK (3 628). Räntebärande skulder minus 
likvida medel och räntebärande tillgångar upp-
gick till 12 946 MSEK (11 319 per 31 december 
2009). Investeringar i anläggningstillgångar upp-
gick till 510 MSEK (690).   

Moderbolaget

Inga förvärv eller avyttringar har genomförts 
under det första halvåret. Ytterligare två delbetal-
ningar har gjorts avseende förvärvet av Wolfram, 
vilket påverkade kassaflödet efter investeringar 

negativt med 461 MSEK.  Dessutom genomfördes 
inlösen av resterande 3 % av aktierna i Sandvik 
Asia till ett belopp av 7 MSEK.

Förvärv och avyttringar

Kvartal 1-2 2010
Orderingången för perioden januari-juni 2010 
påverkades positivt av den globala konjunktur-
förbättringen och uppgick till 45 449 MSEK 
(34 257), vilket var en ökning med 33 % totalt 
och 36 % i fast valuta för jämförbara enheter. 
Faktureringen var 39 136 MSEK (37 147), en 
ökning med 5 % totalt och 8 % i fast valuta för 
jämförbara enheter.

Rörelseresultat för perioden januari-juni för-
bättrades främst av högre volymer, lägre kost-
nadsnivå och gynnsam produktmix och uppgick 
till 5 368 MSEK (-1 871). Rörelsemarginalen var 
13,7 % (-5,0) av faktureringen. Ändrade valuta-
kurser påverkade resultatet negativt från årets 

början med 190 MSEK och förändrade metall-
priser påverkade positivt med 370 MSEK.

Finansnettot uppgick till -830 (-1 001) och 
resultatet efter finansnetto till 4 538 MSEK 
(-2 872). Skattesatsen var 29,5 % och periodens 
resultat uppgick till 3 198 MSEK (-2 314). Vinst 
per aktie uppgick till 2,50 SEK (-1,97).

Kassaflödet från den löpande verksamheten 
var +4 913 MSEK (+4 388). Koncernens inves-
teringar i anläggningar uppgick till 1 205 MSEK 
(2 595). Företagsförvärv uppgick till 468 MSEK 
(1 051). Efter investeringar, förvärv och avytt-
ringar var kassaflödet +3 364 MSEK (+835). 
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Finansiella rapporter i sammandrag
Koncernen

RESULTATRÄKNING

   Kv 2 Kv 2 Förändr. Kv 1-2 Kv 1-2 Förändr.

MSEK 2010 2009 % 2010 2009 %

Intäkter 20 603 18 011 14 39 136 37 147 5
Kostnad för sålda varor -12 683 -14 857 -15 -24 952 -29 024 -14
Bruttoresultat 7 920 3 154 151 14 184 8 123 75
 % av intäkterna 38,4 17,5  36,2 21,9 

Försäljningskostnader -2 739 -2 946 -7 -5 320 -5 799 -8
Administrationskostnader -1 301 -1 394 -7 -2 561 -2 725 -6
FoU-kostnader -557 -557 0 -1 056 -1 085 -3
Övriga rörelseintäkter och -kostnader 148 -242  121 -385
Rörelseresultat 3 471 -1 985  5 368 -1 871 
 % av intäkterna 16,8 -11,0  13,7 -5,0 

Finansnetto -434 -458 -5 -830 -1 001 -17
Resultat efter finansiella poster 3 037 -2 443  4 538 -2 872 
 % av intäkterna 14,7 -13,6  11,6 -7,7

Skatt  -962 428  -1 340 558 
Periodens resultat 2 075 -2 015  3 198 -2 314 
 % av intäkterna 10,1 -11,2  8,2 -6,2

Övrigt totalresultat

Periodens omräkningsdifferenser 420 29  -451 957 
Kassaflödessäkringar -189 401  46 357 
Skatt hänförlig till övrigt totalresultat 50 -106  -12 -94
Övrigt totalresultat, netto efter skatt 281 324  -417 1 220

Periodens totalresultat 2 356 -1 691  2 781 -1 094

Periodens resultat hänförligt till    
 Moderbolagets aktieägare 1 904 -2 020  2 966 -2 341
 Innehav utan bestämmande inflytande 171 5  232 27

Periodens totalresultat hänförligt till    
 Moderbolagets aktieägare 2 190 -1 686  2 572 -1 120
 Innehav utan bestämmande inflytande 166 -5  209 26

Resultat per aktie, före utspädning, SEK 1,61 -1,70  2,50 -1,97
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BALANSRÄKNING

  30 juni 30 juni Förändr. 31 dec
MSEK  2010 2009 % 2009

Immateriella anläggningstillgångar 14 062 15 093 -7 14 137
Materiella anläggningstillgångar 26 017 27 620 -6 26 519
Finansiella anläggningstillgångar 6 240 5 504 13 5 698
Varulager 21 234 24 995 -15 19 842
Kortfristiga fordringar 19 993 20 813 -4 17 873
Likvida medel 4 330 6 023 -28 7 506
Summa tillgångar 91 876 100 048 -8 91 575

Eget kapital 31 544 31 705 -1 29 957
Långfristiga räntebärande skulder 29 846 32 056 -7 31 807
Långfristiga icke räntebärande skulder 5 947 5 808 2 5 507
Kortfristiga räntebärande skulder 4 925 13 135 -63 7 574
Kortfristiga icke räntebärande skulder 19 614 17 344 13 16 730
Summa eget kapital och skulder 91 876 100 048 -8 91 575

Rörelsekapital * 22 783 28 356 -20 22 122
Lån  31 775 41 937 -24 36 388
Nettoskuld ** 28 922 37 638 -23 30 342
Innehav utan bestämmande inflytande 1 171 974 20 970

* Varulager plus kortfristiga fordringar exkl. skattefordringar minus icke räntebärande skulder exkl. skatteskulder.
** Räntebärande kort- och långfristiga skulder inklusive nettoavsättningar till pensioner, minskat med likvida medel.

FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL

  Eget kapital hänförligt till Innehav utan Totalt
MSEK  moderbolagets aktieägare bestämmande inflytande eget kapital

Ingående kapital, 1 januari 2009 35 588 1 137 36 725
Periodens  totalresultat -2 864 22 -2 842
Utdelning till aktieägare -3 737 -189 -3 926
Utgående eget kapital, 31 december 2009 28 987 970 29 957
   
Ingående eget kapital, 1 januari 2010  28 987 970 29 957
Periodens totalresultat 2 572 209 2 781
Förvärv av innehav utan bestämmande inflytande - -7 -7
Utdelning till aktieägare -1 186 -1 -1 187
Utgående eget kapital, 30 juni 2010 30 373 1 171 31 544

Ingående eget kapital, 1 januari 2009  35 588 1 137 36 725
Periodens totalresultat -1 120 26 -1 094
Utdelning till aktieägare -3 737 -189 -3 926
Utgående eget kapital, 30 juni 2009 30 731 974 31 705

Finansiella rapporter i sammandrag
Koncernen
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KASSAFLÖDESANALYS

  Kv 2 Kv 2 Kv 1-2 Kv 1-2
MSEK  2010 2009 2010 2009

Den löpande verksamheten
Resultat efter finansiella intäkter och kostnader +3 037 -2 443 +4 538 -2 872
Återläggning av av- och nedskrivningar +1 013 +1 371 +2 005 +2 336
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m m -69 +152 -121 +6
Betald skatt -443 -222 -752 -688
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital +3 538 -1 142 +5 670 -1 218

Förändring i rörelsekapital
Förändring av lager -1 301 +3 454 -1 084 +5 093
Förändring av rörelsefordringar -1 338 +2 363 -2 508 +4 661
Förändring av rörelseskulder +1 733 -1 785 +2 837 -3 862
Kassafl öde från förändring i rörelsekapital -906 +4 032 -755 +5 892

Investeringar i hyresmaskiner -61 -211 -100 -384
Försäljning av hyresmaskiner +55 +74 +98 +98

Kassaflöde från den löpande verksamheten +2 626 +2 753 +4 913 +4 388

Investeringsverksamheten
Förvärv av verksamheter och aktier exkl. likvida medel -230 -987 -468 -1 051
Investeringar i anläggningar -675 -1 087 -1 205 -2 595
Försäljning av verksamheter och aktier exkl. likvida medel  +48  +48
Försäljning av anläggningar +49 +45 +124 +45
Kassaflöde från investeringsverksamheten -856 -1 981 -1 549 -3 553

Kassaflöde efter investeringar +1 770 +772 +3 364 +835

Finansieringsverksamheten
Förändring av räntebärande skulder -1 067 +67 -5 433 +2 537
Realisering av ränteswap och valutasäkring    +1 424
Utbetald utdelning -1 186 -3 920 -1 187 -3 925
Kassaflöde från finansieringsverksamheten -2 253 -3 853 -6 620 +36

Periodens kassaflöde -483 -3 081 -3 256 +871
Likvida medel vid periodens början +4 718 +9 083 +7 506 +4 998
Kursdifferens i likvida medel +95 +21 +80 +154
Likvida medel vid periodens slut +4 330 +6 023 +4 330 +6 023

Finansiella rapporter i sammandrag
Koncernen

NYCKELTAL Kv 2 Kv 2 Helår
  2010 2009 2009

Antal utestående aktier vid periodens slut (’000) 1) 1 186 287 1 186 287 1 186 287
Genomsnittligt antal aktier (’000) 1) 1 186 287 1 186 287 1 186 287
Skatt, % 31,7 17,5 25,2
Avkastning på sysselsatt kapital, % 2) 8,8 6,2 -1,3
Avkastning på eget kapital, % 2) 9,5 3,3 -7,9
Avkastning på totalt kapital, % 2) 6,6 4,6 -1,0
Eget kapital per aktie, SEK  25,60 25,90 24,40
Nettoskuldsättningsgrad 0,9 1,2 1,0
Soliditet, % 34 32 33
Rörelsekapital, % 27 42 32
Vinst per aktie, SEK 1,61 -1,70 -2,24
Kassaflöde från den löpande verksamheten, MSEK +2 626 +2 753 +11 792
Antal anställda 45 178 46 452 44 355

1) Efter utspädning. 
2) Rullande 12 månader.
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Finansiella rapporter i sammandrag
Moderbolaget

RESULTATRÄKNING

  Kv 2 Kv 2 Förändr. Kv 1-2 Kv 1-2 Förändr.

MSEK 2010 2009 % 2010 2009 %

Nettoomsättning 4 760 3 021 58 8 837 6 932 27
Kostnad för sålda varor -3 435 -2 961 16 -6 479 -6 669 -3
Bruttoresultat 1 325 60 - 2 358 263 -
  
Försäljningskostnader -147 -144 2 -272 -286 -5
Administrationskostnader -702 -620 13 -1 326 -1 259 5
FoU-kostnader -241 -235 3 -454 -472 -4
Övriga rörelseintäkter och -kostnader -62 101  -10 302 -
Rörelseresultat 173 -838 - 296 -1 452 -

Resultat från andelar i koncernföretag 31 143 -78 62 3 628 -
Resultat från andelar i intresseföretag 5 2 - 5 2 -
Ränteintäkter och liknande resultatposter - 162 - 238 284 -16
Räntekostnader och liknande resultatposter -340 -476 -29 -672 -867 -22
Resultat efter fi nansiella poster -131 -1 007 - -71 1 595 -

Bokslutsdispositioner - - - - - -
Skatt  86 -107 - 1 -132 -
Periodens resultat -45 -1 114 - -70 1 463 -

BALANSRÄKNING

  30 juni 30 juni Förändr. 31 dec
MSEK  2010 2009 % 2009

Immateriella anläggningstillgångar 24 17 41 17
Materiella anläggningstillgångar 6 719 6 802 -1 6 622
Finansiella anläggningstillgångar 15 767 14 780 7 15 489
Varulager 3 837 3 814 1 3 310
Kortfristiga fordringar 20 487 19 100 7 22 269
Likvida medel  4 2 100 9
Summa tillgångar 46 838 44 515 5 47 716

Eget kapital 13 343 11 806 13 14 607
Obeskattade reserver 4 12 -67 4
Avsättningar 219 255 -14 215
Långfristiga räntebärande skulder 17 295 18 313 -6 19 079
Långfristiga icke räntebärande skulder 25 55 -55 22
Kortfristiga räntebärande skulder 11 093 10 377 7 9 686
Kortfristiga icke räntebärande skulder 4 859 3 697 31 4 103
Summa skulder och eget kapital 46 838 44 515 5 47 716

Ställda säkerheter - - - -
Eventualförpliktelser 13 151 19 249 -32 17 778
Räntebärande skulder och avsättningar 
minus likvida medel och räntebärande tillgångar 12 946 13 722 -6 11 319
Investeringar i anläggningar 510 690 -26 910
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ORDERINGÅNG OCH FAKTURERING PER MARKNADSOMRÅDE

Andra kvartalet 2010 

Koncernen

  Orderingång Förändr.* Andel Fakturering Förändr.* Andel
Marknadsområde MSEK % %1) % MSEK % %
Europa 9 065 45 45 39 8 147 18 40
Nafta 3 807 35 35 16 3 508 29 17
Sydamerika 1 498 52 52 7 1 362 24 7
Afrika/Mellanöstern 2 201 41 41 10 1 931 15 9
Asien 4 661 53 55 20 3 768 12 18
Australien 1 947 25 25 8 1 887 -10 9
Totalt 23 179 43 43 100 20 603 15 100

Sandvik Tooling

Europa 3 322 45 45 53 3 226 34  53
Nafta 1 181 39 39 19 1 145 38 19
Sydamerika 289 46 46 5 287 39 5
Afrika/Mellanöstern 87 21 21 1 88 12 1
Asien 1 345 57 57 21 1 304 52 21
Australien 71 6 6 1 72  4 1
Totalt 6 295 45 45 100 6 122 38 100

Sandvik Mining and Construction

Europa 2 061 36 16 21 1 739 -11 21
Nafta 1 454 85 85 15 1 054 14 13
Sydamerika 988 58 58 10 860 16 10
Afrika/Mellanöstern 2 026 48 48 21 1 736 14 21
Asien 1 497 53 53 16 1 460 -12 17
Australien 1 603 33 33 17 1 526 -11 18
Totalt 9 629 49 44 100 8 375 -2 100

Sandvik Materials Technology

Europa 2 807 61 81 49 868 29 50
Nafta 922 -9 -9 16 235 47 23
Sydamerika 140 23 23 3 85 56 3
Afrika/Mellanöstern 61 -36 -36 1 27 4 2
Asien 1 569 48 55 27 244 44 16
Australien 253 -6 -6 4 20 1 6
Totalt 5 752 34 40 100 1 479 35 100

* I fast valuta för jämförbara enheter.
1) Exklusive projektorder.

Marknadsöversikt
Koncernen
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Finansiella rapporter i sammandrag
Koncernen

1) Förändring mot föregående år i fast valuta för jämförbara enheter.
2) Genom majoritetsinnehav i Seco Tools AB konsoliderar Sandvik detta bolag. För kommentarer 

hänvisas till Seco Tools bokslutsrapport.
3) Interna transaktioner hade försumbar effekt på affärsområdenas resultat.

ORDERINGÅNG PER AFFÄRSOMRÅDE        

  Kv 2 Kv 3 Kv 4 Kv 1-4  Kv 1 Kv 2 Förändr. Kv 2 Kv 1-2
MSEK  2009 2009 2009 2009 2010 2010 % % 1)  2010
Sandvik Tooling 4 466 4 408 5 056 18 962 5 899 6 295 +41 +45   12 194
Sandvik Mining and Construction 6 443 8 134 9 029 30 915 9 906 9 629 +49 +49   19 535
Sandvik Materials Technology 4 400 3 578 4 444 16 480 5 041 5 752 +31 +34   10 793
Seco Tools 2) 1 192 1 120 1 258 4 926 1 425 1 502 +26 +34   2 927
Koncerngemensamt 2 1 0 2 -1 1   
Koncernen totalt 16 503 17 241 19 787 71 285 22 270 23 179 +40 +43   45 449

FAKTURERING PER AFFÄRSOMRÅDE        

  Kv 2 Kv 3 Kv 4 Kv 1-4  Kv 1 Kv 2 Förändr. Kv 2 Kv 1-2
MSEK  2009 2009 2009 2009 2010 2010 % % 1)  2010
Sandvik Tooling 4 541 4 384 4 960 19 078 5 551 6 122 +35 +38   11 673
Sandvik Mining and Construction 8 487 7 762 8 042 32 621 7 588 8 375 -1 -2   15 963
Sandvik Materials Technology 3 798 3 299 3 976 15 328 4 019 4 618 +21 +23   8 638
Seco Tools 2) 1 176 1 123 1 225 4 871 1 367 1 479 +26 +34   2 846
Koncerngemensamt 9 10 9 39 9 9     16
Koncernen totalt 18 011 16 578 18 211 71 937 18 534 20 603 +14 +15   39 136

RÖRELSERESULTAT PER AFFÄRSOMRÅDE   

  Kv 2 Kv 3 Kv 4 Kv 1-4  Kv 1 Kv 2  Kv 1-2
MSEK  2009 2009 2009 2009 2010 2010     2010
Sandvik Tooling -463 -247 -84 -527 834 1 283     2 116
Sandvik Mining and Construction -670 332 411 466 623 1 283     1 905
Sandvik Materials Technology -750 -2 136 -1 137 312 699     1 011
Seco Tools 2) 41 51 121 307 220 311     531
Koncerngemensamt -143 -83 -176 -521  -105     -195
Koncernen totalt 3) -1 985 51 408 -1 412 1 897 3 471     5 368

RÖRELSEMARGINAL PER AFFÄRSOMRÅDE     

  Kv 2 Kv 3 Kv 4 Kv 1-4 Kv 1 Kv 2    Kv 1-2
% AV FAKTURERING  2009 2009 2009 2009 2010 2010    2010
Sandvik Tooling -10,2 -5,6 -1,7 -2,8 15,0 21,0    18,1
Sandvik Mining and Construction -7,9 4,3 5,1 1,4 8,2 15,3    11,9
Sandvik Materials Technology -19,7 -0,1 3,4 -7,4 7,8 15,1    11,7
Seco Tools 2) 3,4 4,5 9,9 6,3 16,1 21,0    18,7
Koncernen totalt -11,0 0,3 2,2 -2,0 10,2 16,8    13,7
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Redovisningsprinciper
Denna delårsrapport har upprättats enligt IFRS 
med tillämpning av IAS 34 Delårsrapportering. 
Samma redovisningsprinciper och beräknings-
grunder som i senaste årsredovisningen har till-
lämpats. Nya standarder och tolkningar med 
tillämpning från den 1 januari 2010 har inte 
medfört några väsentliga effekter på Sandviks 
finansiella rapporter.

Begreppet minoritetsintresse har ändrats i 
rapporterna till den nya benämningen ”Innehav 
utan bestämmande inflytande” enligt revide-
rade IFRS 3 Rörelseförvärv och ändrade IAS 27 
Koncernredovisning och separata finansiella rap-
porter.

Från och med 2010 redovisar Sandvik kassa-
flöden relaterade till investeringar i uthyrnings-
maskiner samt försäljning av dessa som kassaflö-
den från den löpande verksamheten. Tidigare har 
dessa kassaflöden redovisats som del av inves-
teringsverksamheten. Jämförelseperioder har 
ändrats så att de följer den nya utformningen. 
Ändringen påverkar enbart kassaflödesanalysen.

Delårsrapporten för moderbolaget har upp-
rättats i enlighet med årsredovisningslagen och 
lagen om värdepappersmarknaden, vilket är i 
enlighet med bestämmelserna i RFR 2.3 Redovis-
ning för juridiska personer. 

Riskbeskrivning
Sandvik är en global koncern med representation 
i 130 länder och är som sådan exponerad för ett 
antal affärsmässiga och finansiella risker. Risk-
hantering är därför en viktig process för Sandvik 
i syfte att nå uppsatta mål. En effektiv riskhante-
ring är en kontinuerlig process som bedrivs inom 
ramen för den operativa styrningen och utgör ett 
naturligt led i den löpande uppföljningen och den 
framåtriktade bedömningen av verksamheten.

Sandviks långsiktiga riskexponering bedöms 
inte avvika från den naturliga exponering som 
är förknippad med Sandviks löpande affärsverk-
samhet. Med den dramatiska utvecklingen av 
den globala konjunkturen under 2008 och 2009 
följer en ökad allmän osäkerhet. För djupare 
analys av risker hänvisas till Sandviks Årsredo-
visning för 2009.

Transaktioner med närstående

Transaktioner mellan Sandvik och närstående 
som väsentligen påverkat företagets ställning 

och resultat har inte ägt rum under det andra 
kvartalet.
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Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att halvårsrapporten ger en rättvisande översikt av 
företagets och koncernens verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och 
osäkerhetsfaktorer företaget och de företag som ingår i koncernen står inför.

Sandviken den 20 juli 2010
Sandvik Aktiebolag (publ)

Anders Nyrén
Ordförande 

 Egil Myklebust  Georg Ehrnrooth Simon Thompson 
 Styrelseledamot  Styrelseledamot  Styrelseledamot  

 Hanne de Mora  Fredrik Lundberg  Lars Westerberg  
 Styrelseledamot  Styrelseledamot  Styrelseledamot  

 Tomas Kärnström  Jan Kjellgren Lars Pettersson  
 Styrelseledamot  Styrelseledamot  VD och styrelseledamot 

Kalender 2010:

15 sep Kapitalmarknadsdag
29 okt Rapport för kv 3 2010 

Kalender 2011:

2 feb Rapport för kv 4 2010
3 maj Rapport för kv 1 2011
3 maj Årsstämma
19 juli Rapport för kv 2 2011
27 okt Rapport för kv 3 2011

Informationen är sådan som Sandvik ska offentliggöra enligt lagen om värdepappersmarknaden och/eller lagen 

om handel med finansiella instrument. Informationen lämnades för offentliggörande den 20 juli kl. 08.00.

POSTADRESS

Sandvik AB
811 81 Sandviken

PUBLIKT BOLAG (publ)

Org.nr: 556000-3468
VAT No: SE663000060901

TELEFON OCH FAX

026 - 26 00 00
026 - 26 10 22

WEBBPLATS OCH E-POST

www.sandvik.com
info.ir@sandvik.com

Rapporten för andra kvartalet 2010 har ej granskats av bolagets revisorer. Rapporten för tredje kvartalet 
2010 offentliggörs den 29 oktober 2010. 

Ytterligare information kan erhållas från Sandvik Investor Relations, tel 026-26 10 23 (Jan Lissåker) eller 
via e-post till info.ir@sandvik.com.

En kombinerad presentation och telefonkonferens kommer att hållas den 20 juli 2010 kl. 14.00 på Opera-
terassen i Stockholm. Information finns tillgänglig på www.sandvik.com/ir.

Försäkran


